**Historia De Vita, Moribus, Rebus Gestis, Studiis Ac
Denique morte Praedicatorum Lutheranorum, Doct.
Martini Lutheri, Philippi Melancthonis, Matthiae Flacii
Illyrici, Georgii Maioris, et Andreae ...**

Complectens ortum, progressum [et] incrementa, tum arcana plurima
hactenus non prodita, omnium penè huius temporis haeresum

... Vita ... Philippi Melancthonis. Matthiae Flacii Illyrici. Georgii Maioris, Et
Andreae Osiandri

Ulenberg, Kaspar

Coloniae Agrippinae, 1622

IV. Acta VVormat. inter Flacian. & Melancthon. itemq[ue] staphylum.
miseriæ Melancthonis perpetuæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65643](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-65643)

academiæ constituendum vteretur. Inuenit ANNO
 istic Melanchthon Iacobum Mycillum ami- 1557.
 cum veterem, quo cum suauiter ad dies ali- *Camer. pag.*
 quot vixit. Hunc aliosq; nonnullos è Pro- 367.
 fessoribus Melanchthoni princeps adiunxit;
 inter quos instituta fuit de studiis instauran-
 dis deliberatio. Melanchthon verò mode- Ad scholas
 rabatur consultationem istam; cuius auto- dirigen-
 ritate consilioque potissimum ea, quæ prin- das.
 ceptus voluit, de rerum administratione con-
 stituta fuerunt.

Dum Heidelbergæ moratur, vxorem, Eius vxor
 quam decumbentem domi reliquerat, rebus moritur.
 humanis exemptam intelligit, nunciante *Camer. pag.*
 Camerario, qui hanc ob causam istuc excur- 369.
 rit, vt triste nuncium amico suauiter infi-
 nuaret.

Interea Ferdinandus Rex de discordia VI.
 Lutheranorum, deque Flacianorum abitu Melanch-
 factus certior, per litteras hortatur præsi- thonici iu-
 dem, vt necessitas ita postulet, alij surrogen- bentur re-
 tur in eorū locum, qui discesserant, & si quā dire in gra-
 ratione fieri possit actio resumatur. Catho tiam cum
 lici verò mente Regis intellectâ, monue- Flacianis.
 runt aduersarios, qui VVormatiæ remanse-
 rant, vt cum sociis redirent in gratiam, à qui-
 bus erant anathemate notati, seque rursus
 coniungerent in vnum corpus. Alioquin ne-
 scire se protestabantur, quibus cum actionē
 resumere debeant; cum vtrique prouocent
 ad Confessionem Augustanam; de cuius do-
 gmatibus atque sensu tamen eum in modum

Z

inter

ANNO
1554.

*Camer. à
fol. 371. ad
longum.*

*Cōuentus
Worma-
tensis re
infecta
soluitur.*

*Frid. Sta-
phyli scri-
ptum de
eadem.*

inter se dissideant, vt alterutros necesse sit ad eam non pertinere. Ipsos quidem, qui VVormatiæ remanserint, Confessionem hanc verbo profiteri: verum interim à socijs Saxonix Ducum Theologis abeuntibus damnatos esse, velut sectarios, & eiusdem Confessionis desertores, quibus nullum cum ea sit commercium. Igitur vel conueniendum illis denuo, vel certè statuendum, illine, qui protestatione facta discesserint, an vero Melanchthon cum cæteris præsentibus Augustanæ Confessionis dogmata ritè profiteantur. Priusquam alterutrum fiat, non esse Catholicis integrum, vt actionem in incertum prosequantur. Atq; hic velut in vado negotium hælit: Cumq; frustra videtur expectandū, vt Saxonix duces alios submitterent in eorum locum, quos auocarant, tandē re prorsus infectā dissolutus fuit conuentus iste: in quo ferè nihil actum est aliud, nisi quod detectā Lutheranorū tupitudine, quā larvā quadam syncretismi velarant, Melanchthon alijq; VVittenbergeses à Flacianis Lutheri discipulis anathemate notati fuerūt, & ab Augustana Cōfessione reiecti: quæ causa fuit, vt Catholici cū illis in actione p̄gredi recusarēt; præsertim ijs absentibus, qui protestati fuerant, se solos Confessionem istam, quemadmodum oblata Cæsari fuit in Comitij Augustanis, integram puramq; sine fūco profiteri.